Департамент правового, кадрового обеспечения и делопроизводства

10.06.2015г.

	Директору департамента охраны прав несовершеннолетних

Н.Н. Габбасовой

	Правовое заключение

        Отделом правовой экспертизы и мониторинга правоприменения в соответствии с  постановлением Губернатора Ульяновской области от 13.07.2009 № 49 «Об утверждении Правил подготовки и издания правовых актов Губернатора и Правительства Ульяновской области»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных актов»,  постановлением Губернатора Ульяновской области от 03.10.2011 № 100 «О порядке  проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Ульяновской области» осуществлена первоначальная правовая и антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 10.01.2012 № 2-П».
        По проекту имеются следующие предложения и замечания.
        Предлагаем изложить наименование проекта постановления в следующей редакции:
«О признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 10.01.2012 № 2-П».
         Текст проекта постановления предлагаем изложить в следующей редакции:
        «Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
        Признать утратившим силу пункт 5 приложения № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 10.01.2012 № 2-П «О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области».
        Кроме того, в доработке нуждается пояснительная записка к проекту постановления.
        Полагаем необходимым приложить к проекту постановления лист внешнего согласования, а также направить его в Министерство финансов Ульяновской области для оценки финансовых последствий принятия соответствующих решений для областного бюджета Ульяновской области.
       Считаем возможным направить проект постановления на согласование в установленном порядке после устранения указанных выше замечаний.

Заместитель директора департамента –
начальник отдела правовой экспертизы
и мониторинга правоприменения                                                           Д.В. Герасимов

Парфенова И.С.
[bookmark: _GoBack]44-03-83